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UNIVERSIDAD LIBRE

VALOR MATERIA POR PROGRAMA, PENSUM Y NIVEL
Sede: , Periodo: 20241 PRIMER PERIODO DEL 2024
Programa: 02749 Ingenieria Ambiental (Snies 3662)Res. 12620 (12/07/2021)vigencia 7
afios - duracion 8 semestres ACREDITACION EN ALTA CALIDAD Res. 012620

(12/07/2021)vigencia 6 afios
Pensum: 64806 PENSUM AMBIENTAL 8 SEMESTRES

20241 PRIMER PERIODO DEL 2024

02749 Ingenieria Ambiental (Snies 3662)Res. 12620 (12/07/2021)vigencia 7

64806 PENSUM AMBIENTAL 8 SEMESTRES

1 PRIMER SEMESTRE

CATEDRA UNILIBRISTA
INTRODUCCION A LA INGENIERIA
LOGICA Y ALGORITMOS
CALCULO DIFERENCIAL

COMPETENCIAS DE APRENDIZAJE Y COMUNICACION

EXPRESION GRAFICA PARA INGENIERIA
QUIMICA GENERAL Y LABORATORIO
2 SEGUNDO SEMESTRE

FiSICA MECANICA Y LABORATORIO
CALCULO INTEGRAL
ELECTIVA |
QUIMICA ORGANICA Y LABORATORIO
GEOCIENCIAS
SISTEMAS BIOTICOS
MICROBIOLOGIA AMBIENTAL

3 TERCER SEMESTRE

ELECTRICIDAD Y MAGNETISMO Y LABORATORIO
CALCULO MULTIVARIADO Y VECTORIAL
CATEDRA DE SOSTENIBILIDAD
ELECTIVAII
QUIMICA ANALITICA Y LABORATORIO
TOPOGRAFIA
LEGISLACION AMBIENTAL

4 CUARTO SEMESTRE

ECUACIONES DIFERENCIALES
CONSTITUCION POLITICA
TERMODINAMICA
FOTOINTERPRETACION Y CARTOGRAFIA
QUIMICA AMBIENTAL Y LABORATORIO

Total Int. Horaria

Total Int. Horaria

Total Int. Horaria

Total Int. Horaria

LENGUAJES DE PROGRAMACION APLICADA A HERRAMIENTAS AMBIENTALES

24

Int. Horaria
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26
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Int. Horaria

4
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51867418

FINR65_GWT
22 de enero de 2024 12:51:58

Valor Semestre
$ 6.644.000,00 COP
Valor Materia
$ 276.833,33 COP
$ 553.666,67 COP
$1.107.333,33 COP
$1.107.333,33 COP
$ 830.500,00 COP
$ 1.384.166,67 COP
$ 1.384.166,67 COP
$ 6.644.000,00 COP
Valor Materia
$1.277.692,31 COP
$1.022.153,85 COP
$511.076,92 COP
$1.277.692,31 COP
$ 766.615,38 COP
$ 1.022.153,85 COP
$ 766.615,38 COP
$ 6.644.000,00 COP
Valor Materia
$ 1.384.166,67 COP
$1.107.333,33 COP
$ 553.666,67 COP
$ 553.666,67 COP
$ 1.384.166,67 COP
$1.107.333,33 COP
$ 553.666,67 COP
$ 6.644.000,00 COP
Valor Materia
$1.022.153,85 COP
$511.076,92 COP
$1.277.692,31 COP
$ 766.615,38 COP
$1.277.692,31 COP
$ 766.615,38 COP
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UNIVERSIDAD LIBRE

VALOR MATERIA POR PROGRAMA, PENSUM Y NIVEL
Sede: , Periodo: 20241 PRIMER PERIODO DEL 2024
Programa: 02749 Ingenieria Ambiental (Snies 3662)Res. 12620 (12/07/2021)vigencia 7
afios - duracion 8 semestres ACREDITACION EN ALTA CALIDAD Res. 012620
(12/07/2021)vigencia 6 afios
Pensum: 64806 PENSUM AMBIENTAL 8 SEMESTRES

20241 PRIMER PERIODO DEL 2024

SUELOS 4
5 QUINTO SEMESTRE Total Int. Horaria 25

51867418
FINR65_GWT
22 de enero de 2024 12:51:58
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$ 1.022.153,85 COP
$ 6.644.000,00 COP

Int. Horaria  Valor Materia

PROBABILIDAD Y ESTADISTICA 4
ELECTIVA I
MECANICA DE FLUIDOS E HIDRAULICA
SISTEMAS DE INFORMACION GEOGRAFICA
BALANCE DE MATERIA Y ENERGIA
INGENIERIA ECONOMICA

6 SEXTO SEMESTRE Total Int. Horaria 22
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$ 1.063.040,00 COP
$ 531.520,00 COP
$ 1.328.800,00 COP
$ 1.594.560,00 COP
$ 1.328.800,00 COP
$ 797.280,00 COP
$ 6.644.000,00 COP

Int. Horaria Valor Materia

$ 1.208.000,00 COP
$ 1.208.000,00 COP
$ 1.208.000,00 COP
$ 1.208.000,00 COP
$ 906.000,00 COP
$ 906.000,00 COP
$ 6.644.000,00 COP

Int. Horaria  Valor Materia

GESTION INTEGRAL DE RESIDUOS SOLIDOS 4
TRATAMIENTO DE AGUAS 4
METEOROLOGIA Y CLIMATOLOGIA 4
OPTATIVA DE PROFUNDIZACION | 4
CONTAMINACION ATMOSFERICA 3
HIDROLOGIA 3

7 SEPTIMO SEMESTRE Total Int. Horaria 24
FORMULACION Y EVALUACION DE PROYECTOS 4

METODOLOGIA DE LA INVESTIGACION 3
MODELAMIENTO Y SIMULACION AMBIENTAL 3
ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS 4
ORDENAMIENTO AMBIENTAL TERRITORIAL 3
OPTATIVA DE PROFUNDIZACION I 4
ANALISIS DE PROCESOS 3

8 OCTAVO SEMESTRE Total Int. Horaria 22

$1.107.333,33 COP
$ 830.500,00 COP
$ 830.500,00 COP
$1.107.333,33 COP
$ 830.500,00 COP
$1.107.333,33 COP
$ 830.500,00 COP
$ 6.644.000,00 COP

Int. Horaria  Valor Materia

INGENIERIA APLICADA 3
MANEJO Y SEGUIMIENTO AMBIENTAL DE PROYECTOS 4
EVALUACION DE IMPACTO AMBIENTAL 4
SISTEMAS INTEGRADOS DE GESTION 4
OPTATIVA DE PROFUNDIZACION I 4
PRACTICA EMPRESARIAL 3

$ 906.000,00 COP
$ 1.208.000,00 COP
$ 1.208.000,00 COP
$ 1.208.000,00 COP
$ 1.208.000,00 COP

$ 906.000,00 COP



